LEI N.º 1144/2008
“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CEDER SERVIDORES EFETIVOS AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a ceder até 02 (dois) servidores efetivos ao Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerias, para prestarem serviços no Fórum desta comarca de Bom Despacho/MG, sem ônus para este e mediante convênio.

Art. 2º - A cessão de servidores efetivos municipais tem por finalidade a mútua cooperação entre as partes convenentes, visando o eficiente funcionamento das atividades forenses desta comarca.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 27 de outubro de 2008.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal